Al fine di conseguire l'obiettivo di performance, rispettando al contempo il livello di volatilità annualizzata del
portafoglio del 3%, il team di gestione espone il portafoglio del FCI:

- a una selezione diversificata di strategie dinamiche mirate a un obiettivo di performance assoluta; e

- a un insieme di posizioni strategiche (con durata superiore a un anno) e tattiche (con durata inferiore a

un anno) e ad arbitraggi sull'insieme dei mercati azionari, dei tassi, del credito, degli indici dei contratti

a termine su materie prime e delle valute, nonché sui livelli di volatilità di azioni, indici borsistici, tassi

di interesse e di cambio.

La gestione sarà effettuata a partire da una selezione di OICVM, prodotti derivati e/o titoli fisici. Gli strumenti
sono considerati in base ai criteri di seguito descritti.

- Per gli OICVM a performance assoluta: la loro capacità di realizzare una performance annualizzata

superiore all'EONIA capitalizzato; e

- più in generale, per l'insieme degli strumenti: la loro capacità di risposta a un'allocazione di attivi

mirata.

http://www.mtsspa.it/

NOTA DETTAGLIATA – BNP PARIBAS RENDIMENTO E CEDOLA

 5

Di seguito sono indicati i limiti di esposizione alle diverse classi di attivi del FCI.

Classe di attivi minimo massimo

prodotti a performance assoluta 0 100%

mercati azionari -25% +25%

mercati del credito* -50% +50%

mercato dei tassi (intervallo di sensibilità) -4 +4

prodotti di volatilità -20% +20%

indici di contratti a termine su materie prime -20% +20%

valute -80% +80%

OICVM di fondi alternativi e fondi di investimento esteri specializzati in
strategie d’investimento c.d. alternative

0 10%

* qualsiasi titolo di credito non emesso o garantito da uno Stato dell'OCSE, né emesso da un organismo
sovranazionale

 le strategie di volatilità si esprimono da un lato attraverso un’esposizione, positiva o negativa, alla
volatilità implicita degli indici di mercato, e dall’altro lato attraverso l’attivazione di arbitraggi tra la
volatilità implicita e la volatilità realizzata su questi stessi indici, o ancora tra volatilità implicite con
differenti scadenze. Nell’ambito di tali strategie di volatilità, può essere attivata una strategia di